АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29  марта  2018года                    №11
	О   мерах   пожарной  безопасности  на территории    Студенецкого   сельского поселения      Шумячского          района Смоленской области на весенне-летний пожароопасный период  2018 года

В  соответствии  с  Уставом  Студенецкого  сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области, а также своевременной организации тушения пожаров на территории Студенецкого  сельского поселения  Шумячского района Смоленской  области
1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке   к работе в условиях весенне-летнего периода 2018 года  (Приложение1)
         2. Руководителю и  членам   ДПК   Студенецкого сельского поселения Шумячского  района  Смоленской  области:
-активизировать работу по обучению населения, работников предприятий, ор​ганизаций и учреждений мерам пожарной безопасности, по предупреждению пала сухой травы, действиям в случае возникновения пожара;
- информирование населения о мерах пожарной безопасности и пожаробезопасного поведения с использованием средств массовой информации;
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  образования
Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                            И.В. Кулешова

Приложение 1

План

противопожарных мероприятий по подготовке   к работе

 в условиях весенне-летнего периода 2018 года на  территории

Студенецкого  сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные лица
	Срок исполнения

	1.
	Проведение  мксячника  по  пожарной  безопасности
	Глава муниципального  образования,   руководители предприятий, организаций всех форм собственности
	с 01.04.2018  по  30.04.2018г

	2.

	Проведение  рейдов  по  проверке противопожарного состояния жилых  помещений,  в  которых  проживают  малообеспеченные  и  многодетные  семьи,  неблагополучные  семьи. Принять меры по устранению недостатков.
	Глава муниципального  образования
	Апрель-август

	3

	Проверка исправности и работоспособности пожарных гидрантов и водоемов (водоисточников), а также состояние подъездов к ним, принять меры по устранению выявленных недостатков
	Руководитель  ДПК
	До  01.04.2018

	    4.
	Проведение  уборки  территорий,  прилегающих  к  жилым  домам,   организациям   от сгораемого мусора, сухой травы, остатков грубых кормов
	Глава муниципального  образования, руководители предприятий, организаций всех форм собственности
	до 01.05.2018

	5.

	Запретить разжигание костров, проведение палов, сжигание сухой травы, мусора, отходов.
	Глава муниципального  образования,
	Весь  период

	6.

	Разъяснение через средства массовой информации,  памятки,  листовки   гражданам о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности, запрещение выжигания сухой травы и стерни на полях, разведения костров и сжигания мусора. Информирование о складывающейся пожароопасной обстановке и действиях при угрозе, и возникновении чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами
	Глава муниципального  образования, руководитель  ДПК
	Весь  период

	7.
	Организовать проведение обучения населения правилам пожарной безопасности по месту жительства в жилых домах под роспись в журнале противопожарных инструктажей.
	Руководитель  ДПК
	Весь  период